subvención previsto en el presente convenio. 

QUINTA.- CUANTÍA DE LA SUBVENCIÓN Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO.  

La Ciudad Autónoma de Melilla con cargo a su Aplicación presupuestaria 05/23128/48001, “CONVENIO 
COLABORACIÓN ASOCIACION MELILLA ACTIVA” por un importe de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS 
CON CERO CÉNTIMOS (250.000,00 €), para la realización del citado programa y actuaciones que figuran en el Anexo 
A, disponiendo RC Subvenciones núm. 12024000007856 de 10/03/2024, en concepto de Convenio de Colaboración 
entre la Consejería de Políticas Sociales y Salud Pública y la Asociación Melilla Activa para la realización del

[...]

SEXTA.- COMPROMISO DE LAS PARTES, PLAZO Y FORMA DE JUSTIFICACIÓN. 

La Ciudad de Melilla cumplirá las obligaciones que como Entidad concesionaria que se establecen en la Ley General de 
Subvenciones y, en particular, se comprometa a: 

a.- A la aportación de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS CON CERO CÉNTIMOS (250.000,00 €). Dicha 
aportación económica se desglosa en el abono que se recoge en el ANEXO A, que contiene el Programa a desarrollar 
por la Entidad del presente Convenio de Colaboración. 

b.- Al seguimiento efectivo de los referidos Programas subvencionados tanto en sus aspectos técnicos como en los